
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
О внесении изменений в Решение Воткинской городской Думы от 29 декабря 2017 года 

№ 229-РН «О мерах по обеспечению безопасности детей на территории муниципального 
образования «Город Воткинск» 

 
 
 
Принято Воткинской  
городской Думой           5 июня 2019 года 
 
 
 

Руководствуясь Законом Удмуртской Республики от 18 октября 2011 года № 59-РЗ  
«О мерах по защите здоровья и развития детей в Удмуртской Республике», Уставом 
муниципального образования «Город Воткинск», с учетом заключения Экспертной комиссии 
муниципального образования «Город Воткинск» по вопросам защиты здоровья и развития 
детей от 23  апреля 2019 года № 6, Дума решает: 

1. В Приложение 1 к Решению Воткинской городской Думы от 27 декабря 2017 года 
№ 229-РН «О мерах по обеспечению безопасности детей на территории муниципального 
образования «Город Воткинск» внести следующие изменения: 

1) дополнить позициями 37-45 следующего содержания: 
37. «ЛИОН» - сеть 

магазинов алкогольной 
продукции  

ул. 1 Мая, 83 
 

ООО «Лион-Трейд» 

38. Магазин-Бар ООО «24 
Градуса Воткинск» 

ул. Садовникова, 16 ООО «24 Градуса Воткинск»  

39. Кафе-бар «Бульвар» ул. Ленинградская, 2 Индивидуальный предприниматель  
Лызлов Михаил Юрьевич 

40. Кафе «Бригантина» ул. Верхняя, 9 ООО «МИРА» 

41. Кальянная-кафе  «В 
кругу друзей» 

ул. Степана Разина, 2 Индивидуальный предприниматель  
Абросимов Максим Валерьевич 

42. Кальянная «Zagar» ул. Садовникова, 16 Индивидуальный предприниматель   
Гараев Сергей Александрович 

43. Кальянная «LOFTBAR» ул. Ленина, 3 Индивидуальный предприниматель  
Воронов Михаил Алексеевич 

44. Кальянная «ВАТА» ул. 1 Мая, 89 Индивидуальный предприниматель  
Сурнин Сергей Александрович 

45. Кальянная «МRAMOR» ул. 1 Мая, 2а Индивидуальный предприниматель  
Сибирякова Людмила Анатольевна 

 
2) исключить позиции 5,12; 



3) позицию 34 изложить в следующей редакции: 
34. Кафе «Боско»  ул. Юбилейная, 2б Индивидуальный предприниматель 

Кузнецов Павел Николаевич 
 

2.  В Приложение 2 к Решению Воткинской городской Думы от 27 декабря 2017 года 
№ 229-РН «О мерах по обеспечению безопасности детей на территории муниципального 
образования «Город Воткинск» внести следующие изменения: 

1) дополнить позицией 45 следующего содержания: 
45. BRC (Бар Ресторан 

Центр) 
ул. Садовникова, 1 ООО «Меркурий»  

 
2) исключить позиции 1, 8; 
3) позицию 41 изложить в следующей редакции: 

41. Пицца Бар Пятница ул. Орджоникидзе, 25 Индивидуальный предприниматель 
Щенин Денис Александрович 

 
3. Администрации города Воткинска обеспечить информирование обучающихся 

муниципальных образовательных учреждений и их родителей  о мерах по защите здоровья и 
развития детей в Удмуртской Республике  и Перечнях мест, определенных настоящим 
Решением. 

4. Предложить руководителям образовательных учреждений Удмуртской Республики, 
расположенных на территории муниципального образования «Город Воткинск», обеспечить 
информирование учащихся (студентов), не достигших  возраста 18 лет, и их родителей о 
мерах по защите здоровья и развития детей в Удмуртской Республике  и Перечнях  мест, 
определенных настоящим Решением. 

5. Предложить руководителям организаций и индивидуальным предпринимателям, 
объекты которых включены в Перечни мест, определенные настоящим  Решением, 
обеспечить информирование посетителей об установленных ограничениях по нахождению 
детей, не достигших возраста 18 лет. 

6. Опубликовать настоящее Решение в Сборнике «Муниципальные ведомости города 
Воткинска» и разместить в сетевом издании  «Официальные документы  муниципального 
образования «Город Воткинск». 

7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 
комиссию по правовым вопросам, обращениям граждан и депутатской этике. 

 
        
 

 
 
 

 

Глава муниципального образования  
«Город Воткинск» 
 
__________________ А.В. Заметаев 
 
7 июня 2019 года 
№ 408-РН 

Председатель городской Думы 
 
 
______________ С.Р. Омельянович 
 


